
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01 0648/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de sistemas

informatizados de Gestão Pública Integrada, englobando cessão do direito de uso,

treinamento, customização, migração, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e

Assistência Técnica dos sistemas informatizados de Gestão Pública Integrada, visando a

melhoria da eficiência, eficácia e efetividade no desempenho de todas as atividades, serviços

prestados e o alcance dos resultados planejados pela Câmara Municipal de Boa Esperança—

ES.

O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Ratificar a Dispensa de Licitação n° 002/2024, processo administrativo n° 010648/2024, após

acato do parecer jurídico desta Casa de Leis e justificativa da Comissão Permanente de

Contratação, com fundamento no art. 75, da Lei Federal n° 14.133/21, em favor da seguinte

empresa:

E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA — CNPJ n° 39.781.752/0001-72 com sede na
Av. Koehler, n° 238, Centro, Domingos Martins, ES, CEP: 29.260-000
ITENS PREÇO UNITÁRIO R$ - PREÇO TOTAL R$

01 1.200,28 4.801,12
02 636,15 2.544,60
03 636,15 2.544,60
04 636,15 2.544,60

VALOR TOTAL R$ 12Ã34,92

PUBLIQUE-SE,

Boa Esperança/ES, 11 de abril de 2024.

Presidente

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N2 780 — CAIXA POSTAL N9 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br


